

Britský agent, který byl v popředí podvodu s chemickými útoky v Sýrii, se angažuje i na Ukrajině

- CZ24 News | 28. března 2022

SÝRIE/UKRAJINA/UK: Pamatujete si ještě na rok 2018 a skutečně skvělou inscenaci bílých přileb, které uplatily syrské děti, aby hrály postižené chemickým útokem? Záběry oběhly celý svět, přičemž obrázky byly prezentovány coby „nebohé děti po útoku Asada“. Nicméně později se provalilo, že se jednalo o jedno velké divadlo, které však splnilo počáteční účel. Sýrie byla bombardována.

Tak právě režisér tohoto útoku se nyní neméně angažuje v konfliktu na Ukrajině.

Tajný britský zpravodajský pracovník Hamish de Bretton-Gordon byl v čele podvodu s chemickými zbraněmi v Sýrii. Teď se pro změnu angažuje na Ukrajině.

Zatímco Washington a jeho spojenci v NATO jsou nuceni stát opodál a sledovat postup ruské armády na východní Ukrajinu a obklíčení Kyjeva, američtí a britští představitelé se uchýlili ke znepokojivé taktice, která by mohla vyvolat masivní eskalaci. Po podobných prohlášeních ministra zahraničí a jeho velvyslance při OSN americký prezident **Joseph Biden prohlásil, že Rusko zaplatí „vysokou cenu“ za použití chemických zbraní na Ukrajině.**

Varování Bidenovy administrativy mrazivě **připomínají varování, která vydala administrativa prezidenta Baracka Obamy během špinavé války proti Sýrii vedené Spojenými státy.**

Sotva Obama slíbil vojenskou reakci USA, pokud syrská armáda použije chemické zbraně k útoku na opozici podporovanou Západem, ozvaly se opoziční skupiny spojené s al-Káidou a tvrdily, že na civilisty byly svrženy masy sarinu a chlórové bomby. Výsledkem byla série raketových útoků USA a Spojeného království na Damašek a vleklá krize, která málem odstartovala katastrofální válku o změnu režimu. Válku podobnou té, která destabilizovala Irák nebo Libyi.

Při každém větším použití chemických zbraní se objevily známky zinscenování a podvodu ze strany syrské ozbrojené opozice. **Jak řekl bývalý americký velvyslanec na Blízkém východě novináři Charlesi Glassovi, „červená linie“ byla otevřenou pozvánkou k operaci pod falešnou vlajkou.“**

Prvky klamání byly zvláště patrné v incidentu ze **7. dubna 2018 ve městě Douma**, kdy protivládní milice na pokraji porážky tvrdila, že civilisté byli zmasakrováni při útoku chlórem ze strany syrské armády.

Zkušeni inspektoři z Organizace pro zákaz chemických zbraní (OPCW) však nenašli žádný důkaz, že by syrská armáda provedla takový útok, což naznačuje, že celý incident byl zinscenován tak, aby vyvolal západní intervenci. Jejich zpráva byla následně vedením organizace cenzurována a inspektoři byli vystaveni pomlouvačné a zastrášovací kampani.

Během syrského konfliktu byl samozvaný „bojovník proti chemickým zbraním“ jménem Hamish de Bretton-Gordon zapojen do mnoha podvodů s chemickými zbraněmi, které udržely válku v chodu a zvýšily tlak na západní vojenskou intervenci.

I nejmenší finanční příspěvek velice pomáhá! Děkujeme!

CHCI PŘISPĚT

24. února, jen několik okamžiků poté, co ruská armáda napadla Ukrajinu, se de Bretton-Gordon znovu objevil v britských médiích a **tvrdil, že Rusko připravuje chemický útok na ukrajinské civilisty**. Od té doby požaduje, aby Ukrajinci dostali příručku, kterou napsal, s názvem „Jak přežít chemický útok.“

Kdo je tedy de Bretton-Gordon a co signalizuje jeho náhlý nástup jako experta na rusko-ukrajinskou válku? Znamená to návrat k nebezpečné americko-britské politice červené linie?

Po měsících zběsilých spekulací o bezprostřední ruské invazi na Ukrajinu byla většina lidí zaskočena, když časně ráno 24. února konečně nastal čas. Média se snažila dát své zprávy do pořádku, zatímco západní vůdci spěchali, aby formulovali koherentní „odpověď“.

Hamish de Bretton-Gordon, veterán britské armády, který byl britskými médii nazván „bývalým špiónem“, nebyl tak zmatený. Za pouhé tři hodiny napsal pro Guardian ohnivý článek, v němž naléhal na USA a Evropu, aby ukázaly ocel tváří v tvář Putinově agresi. Varoval, že Vladimir Putin je mnohem ochotnější převzít NATO než dříve, a obvinil Západ, že stojí stranou v Sýrii a nesmí dělat totéž na Ukrajině.

„Sýrie ukazuje, co se stane, když přimhouříte oči a necháte se příliš ovlivnit pacifisty,“ stěžoval si de Bretton-Gordon. „Ti z nás, kteří se za posledních 30 let podíleli na intervencích v Iráku a Afghánistánu, se dívají na Sýrii a vědí, že jsme to měli udělat lépe. Toto poznání by mělo nyní určovat naši reakci na Putinovu agresi,“ prohlásil.

Ve skutečnosti Washington a jeho spojenci v Sýrii nestáli nečinně; vedli desetiletou zástupnou válku s džihádistickými polovojskovými jednotkami a nálety na Damašek, poté obsadili části země produkující ropu a **podrobili její občany ochromujícím sankcím, které jim dodnes odpírají jídlo, elektřinu a životně důležité lékařské zásoby.**

Je ironií, že de Bretton-Gordon – jehož profil na Twitteru ho kdysi identifikoval jako člena 77. brigády, oficiální odnože **britské armády pro psychologickou válku** – je v nejlepší pozici, aby o těchto hrůzách věděl. **Nakonec sehrál ústřední roli v propagaci a rozšiřování špinavé války informací o incidentech s chemickými zbraněmi.**



Hamish DBG

@HamishDBG

CBRN Expert MD CBRN Avon Protection Systems & Director Doctors Under Fire & CBRN Advisor to UOSSM in Syria #Peshmerga #77Brigade

Jak odhalil The Grayzone, de Bretton-Gordonovo zapojení do syrského konfliktu sahá minimálně do roku 2013, kdy říká, že byl zapojen do tajných snah propašovat vzorky půdy z oblastí ovládaných opozicí. **Tato práce ho nevyhnutelně přivedla do blízkosti džihádistů**, kteří dostávají západní finanční prostředky a zároveň těží z výcviku a zbraní NATO.

Zprávy ze současných médií naznačují, že britská zpravodajská agentura MI6 sbírala vzorky v Sýrii právě v době, kdy byl de Bretton-Gordon v Sýrii, což silně naznačuje jeho spojení se zahraničními zpravodajskými službami. Jeden článek jasně uvádí, že účelem odběru vzorků půdy bylo naléhat na americkou intervenci prokázáním vládní viny na údajných útocích chemickými zbraněmi.

De Bretton-Gordon na místě také shromáždil další formy důkazů a dal je k dispozici řadě oficiálních vyšetřování chemických útoků. Nejméně jeden případ - vyšetřování společného vyšetřovacího mechanismu OPCW a OSN (JIM) ohledně údajného útoku chemickými zbraněmi v Talmenes v dubnu 2014 - představoval videa předložená CBRN Taskforce, stínovou organizací, kterou založil v Aleppu, a **vykazoval jasné známky padělání**.

De Bretton-Gordon dále zpochybnil svou odbornost v oblasti chemických zbraní, když britským médiím řekl, že **jakákoliv lednička z regálu může být přeměněna na chemickou zbraň, a nepravdivě tvrdil, že lahve s chladičem R22 obsahují materiál pro improvizované chlórové bomby**. „Někdo by mohl jít na skládku, kde lidé ve Spojeném království vyhazují ledničky, sežene spoustu těchto věcí a vyhodí je do povětří,“ tvrdil údajný specialista na zbraně.

De Bretton-Gordon zašel dokonce tak daleko, že navrhl britskému bulvárnímu tisku, že v jakékoli budoucí válce se Západem by Rusko mohlo použít rakety a ruční granáty obsahující vysoce smrtící chemickou bojovou látku ze sovětské éry - **Novičok** (pozn.: ani by mne neudivilo, kdyby stál tento člověk i za světoznámou kauzou Skripal z r. 2018).

Takové absurdní komentáře a podvody však de Bretton-Gordonovu důvěryhodnost nepoškodily. Jeho proslulost u široké veřejnosti se postupem času jen zvýšila a média ho soustavně líčí jako odvážného ochránce lidských práv, který riskuje svůj život při výcviku místních lékařů a záchranářů.

Při více než jedné příležitosti však de Bretton-Gordon zapojil západní novináře přímo do úsilí MI6 o pozemní zdroje. Například v podcastovém rozhovoru z roku 2014 s Wilton Park, neziskovkou financovanou britským ministerstvem zahraničí, se de Bretton-Gordon chlubil, že je odpovědný za příběh v londýnských Timesech o údajném syrském chemickém útoku ve městě Sheikh al-Maqsood.

„V březnu loňského roku došlo k údajnému útoku sarinem v Sheikh al-Maqsood a já jsem pomáhal deníku Times – muži jménem Anthony Lloyd, který byl bohužel před dvěma týdny zastřelen – pokrýt tento příběh a pokoušel jsem se získat vzorky k analýze a přivést je do Spojeného království...nebudu zabíhat do podrobností,“ vzpomínal.

Tehdejší premiér David Cameron citoval incident v Sheikh al-Maqsood, aby zvýšil tlak na Damašek, přičemž jako základ svého tvrzení o chemickém útoku syrské armády na město uvedl „obrázek, který mi popsal Společný zpravodajský výbor“.

Po celou dobu špinavé války proti Sýrii se de Bretton-Gordon pravidelně objevoval v médiích a obviňoval syrské a ruské síly z plynových útoků a válečných zločinů a obával se jejich dopadu na budoucí konflikty se Západem.

Posledně jmenovanou roli nadšeně oživil de Bretton-Gordon během války na Ukrajině a agresivně zdůrazňoval hrozbu pro západní země. Jeho poselství bylo v souladu s poselstvím americké administrativy, která měsíce před ruskou vojenskou operací zahájila program přípravy ukrajinského bezpečnostního sektoru na bezprostřední útok zbraněmi hromadného ničení.



V květnu 2021 ministerstvo zahraničí oznámilo, že Washington provádí „virtuální výcvikové cvičení“ s partnery v Kyjevě, včetně domácích bezpečnostních služeb, donucovacích orgánů a záchranářů, s cílem odhalit, reagovat na a vyšetřovat útoky zahrnující zbraně hromadného ničení, protože nedávné události v Evropě jasně ukázaly skutečnou hrozbu cílených útoků zbraněmi hromadného ničení schválenými vládou.

Během cesty se Ukrajinci učili, jak rozpoznat lékařské příznaky svědčící o použití zbraní hromadného ničení, porozumět cyklu útoků při pokusech o atentát zbraněmi hromadného ničení a podniknout konkrétní kroky nezbytné k sebevědomé detekci a reakci na incidenty zahrnující zbraně hromadného ničení. Povolit hromadné zbraně zničení.

Proč byl tento příkaz vydán v tuto chvíli, není jasné, stejně jako nedávné události v Evropě, na které se tisková zpráva odvolávala. Ministerstvo zahraničí možná naráželo na údajný útok Novičokem na ruského opozičního představitele Alexeje Navalného v srpnu 2020. Proč si tento neúspěšný pokus o atentát vyžádal rozsáhlé meziagenturní cvičení v boji proti „cíleným útokům zbraněmi hromadného ničení“, lze jen hádat.

Dodávám, že tím mohli myslet i kauzu Skripal (zde též figuroval Novičok) nebo jakoby náhodou právě

vloni po 7 letech reinkarnovanou kauzu Vrbětice, tak náhle vyřešenou.

Ať už je účel amerického výcvikového programu jakýkoli, ukrajinští bezpečnostní pracovníci mohou nyní tvrdit, že jsou schopni odhalit přesné lékařské příznaky svědčící o použití ZHN.

Některá tvrzení ukrajinských propagandistů, kteří již přišli s nejednou lží, podpořila domnělá autorita de Bretton-Gordon, který tvrdil, že ruské útoky chemickými zbraněmi jsou naprosto nevyhnutelné a svou předpověď odůvodnil tím, že Moskva nemá ani morálku, ani skrupule.

Samozvaný odborník na chemické zbraně dokonce varoval, že Putin by mohl použít jaderné zbraně nebo eholu ke spuštění pandemie „smrtelnější než Covid“. Spekuloval také, že ruské síly by mohly vypustit smrtící virus zabavený v jedné z několika biolaboratoří financovaných Pentagonem na Ukrajině a pak z toho obvinít USA.



Hamish de Bretton-Gordon, 56, photographed at his home
TOM JACKSON

Hamish de Bretton-Gordon v The Times of London 5. září 2020

V typickém mediálním vystoupení v londýnské rozhlasové show LBC 10. března de Bretton Gordon prohlásil, že v této fázi není nic mimo hru. **Mezi hrůzami, které předpověděl, bylo použití bílého fosforu k zapálení měst.**

Aby ospravedlnil svou jistotu, de Bretton-Gordon trval na tom, že v konečném důsledku jediným způsobem, jak dobýt velké město, je použití chemických zbraní. Poukázal na Sýrii, aby podpořil své tvrzení, ale aniž by se zabýval svou vlastní klíčovou rolí při eskalaci tohoto konfliktu manipulací s důkazy a nevědeckým šířením strachu v médiích.

Nyní je de Bretton-Gordon opět v centru agresivních snah eskalovat situaci směrem k jaderně

vyzbrojenému Rusku. Pokud jeho role v Sýrii něco naznačuje, mohla by být na cestě řada cynických podvodů.

AUTOR: Slovanka

[ZDROJ](#)